
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Нова Црња“ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 

сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 

„Службени лист општине Нова Црња” издаје орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

 

Главни и одговорни уредник: Јелена Чолак Тица број:815-260. 

Жиро рачун број: 840-494845-81 

 

 

Нова Црња, 21.11.2024. године  

 

    Година XXXIII            Број: 28 

 



Број 28 21.11.2024.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 861 
 
 
 
Садржај 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

138. Решење о образовању и именовању Савета за миграције општине Нова Црња .............. 862 

139. Одлука о одређивању субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање јединице 

локалне самоуправе на предлог надлежног штаба ..................................................................... 863 

 



Број 28 21.11.2024.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 862 
 
 
 

138. На основ члана 12. став 1. Закона о управљању миграцијама („Службени гласник 

РС“ број 107/12) и члана 61. Статута Општине Нова Црња („Службени лист Општине Нова 

Црња“ број 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19), Општинско веће општине Нова Црња, на седници 

одржаној дана 19.11.2024. године, доноси: 

 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА МИГРАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

НОВА ЦРЊА 

 

I 

 

Образује се Савет за миграције Општине Нова Црња у следећем саставу: 

 

1. Драган Даничић, председник општине Нова Црња; 

2. Дејан Стојановић, заменик председника општине Нова Црња; 

3. Ненад Керлета, начелник ПС Нова Црња; 

4. Младен Будовић, директор Дома здравља; 

5. Љиљана Ковачевић, директор Центра за социјални рад Нова Црња; 

6. Зорица Степановић, повереник за избеглице; 

7. Владимир Зечевић, волонтер Црвеног крста; 

8. Невенка Миланков, руководилац одељења за општу управу, заједничке послове и јавне 

службе у Општинској управи Општине Нова Црња. 

 

II 

 

 Савет обавља послове који сe односе на: 

- праћење и извештавање Комесеријата за избеглице о миграцијама на територији 

Општине Нова Црња; 

- предлагање програма, мера и планова активности које треба предузети ради ефикасног 

управљања миграцијама на територији Општине Нова Црња; 

- друге послове у области управљања миграцијама. 

 

На захтев Комесеријата за избеглице, Савет доставља извештај о предузетим мерама 

и другим активностима из области управљања миграцијама на територији Општине Нова 

Црња. 

 

III 

 

Стручне, административне и техничке послове за потребе Савета обавља Општинска 

управа Општине Нова Црња. 

 

IV 

 

Доношењем овог Решења ставља се ван снаге Решење о образовању и именовању 

Савета за миграције Општине Нова Црња број I-06-23/23-6 од 15.08.2023. године. 

 

V 

 

    Ово решење биће објављено у „Службеном листу Општине Нова Црња“. 

 



Број 28 21.11.2024.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 863 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број:I-06-31/24-5 

Дана: 19.11.2024. године 

 

Председник Општинског већа 

Драган Даничић 

 

 

 

139. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 29. став 

1. тачка 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљање ванредним ситуацијама  („Сл 

гласник РС“, бр. 87/2018), члана 10. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите 

на територији општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, бр. 5/2022) и члана 

61. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, бр. 9/08, 16/12, 16/15 

и 2/19), Општинско веће општине Нова Црња, на седници одржаној дана 19.11.2024.године, 

доноси следећу: 

 

 

 

ОДЛУКУ  

о одређивању субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање јединице локалне 

самоуправе на предлог надлежног штаба 

 

 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђују се субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање 

јединице локалне самоуправе на предлог надлежног штаба на територији општине Нова Црња 

(у даљем тексту: субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање) и то:  

 

1. Дом здравља Српска Црња; 

2. Црвени крст општине Нова Црња; 

3. Центар за социјални рад општине Нова Црња; 

4. Општински ватрогасни савез са ДВД насељених места (6 насељених места) 

5. ЈКП „8.август“ Српска Црња; 

6. Ветеринарска станица Јовин-вет доо Српска Црња; 

7. Ловачко удружење „Нова Црња“; 

8. Туристичка организација општине Нова Црња; 

9. Средња школа „Ђура Јакшић“ Српска Црња“ и 

10. Основне школе са територије општине Нова Црња (Основна школа „Станко 

Крстин“ Радојево, Основна школа „Ђура Јакшић“ Српска Црња, Основна школа 

„4.октобар“ Војвода Степа, Основна школа „Петефи Шандор“ Нова Црња и 

Основна школа „Бранко Радичевић“ Александрово) 

 

 

 

 



Број 28 21.11.2024.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 864 
 
 
 

Члан 2. 

На основу плана заштите и спасавања, а на предлог штаба за ванредне ситуације 

Општинска управа ће субјектима одредити задатке у заштити и спасавању. Субјекти од 

посебног значаја имају обавезу планирања и припремања ефикасног и правовременог 

ангажовања и извршења задатака постављених од стране Општинског штаба  за ванредне 

ситуације.   

Члан 3. 

 Овлашћује се Председник општине да закључи Уговоре којима ће се уредити 

међусобна права и обавезе за реализацију задатака из члана 2.ове Одлуке са субјектима од 

посебног значаја.  

 

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Нова Црња“.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број:I-06-30/24-6 

Дана: 19.11.2024. године 

 

Председник Општинског већа 

Драган Даничић  


